[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов

Киселевского городского округа
РЕШЕНИЕ
№ 37-н

«26» сентября 2019 года
О внесении изменений в Решение

Киселевского городского Совета народных депутатов
от 30.09.2011  № 57-н «Об утверждении Положения

 «О Контрольно-счетной палате Киселевского городского округа»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2001 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законами Кемеровской области от 28.09.2011 №96-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Кемеровской области», от 30.06.2007 №103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О Контрольно-счетной палате Киселевского городского округа», утвержденное Решением Киселевского городского Совета народных депутатов от 30.09.2011 № 57-н «Об утверждении Положения «О Контрольно-счетной палате Киселевского городского округа» (в редакции решений Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 26.06.2014 №28-н, от 20.05.2015 №17-н),  следующие изменения:

1.1. в части 1 статьи 1 и далее по всему тексту слова: «Киселевским городским Советом народных депутатов» заменить словами: «Советом народных депутатов Киселевского городского округа» в соответствующем падеже.
1.2. в пункте 3 части 2 статьи 5 и далее по всему тексту слова: «Главой города Киселевска» заменить словами «главой Киселевского городского округа» в соответствующем падеже.

1.3 Часть 2 статьи 6 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) наличие оснований, предусмотренных частью 3 настоящей статьи.».
1.4. в статье 16:

 дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Должностные лица Контрольно-счетной палаты обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

в части 6 слова «заседаниях администрации Киселевского городского округа, исполнительных органов Киселевского городского округа» заменить словами «заседаниях органов местного самоуправления Киселевского городского округа».
1.5. Пункт 1 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«1. Председателю Контрольно-счетной палаты устанавливается денежное вознаграждение и иные выплаты в размере, определенном Положением «О размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», утвержденное Решением Совета народных депутатов Киселевского городского округа.».
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.

4. Председателю Контрольно-счетной палаты Киселевского городского округа представить настоящее Решение в регистрирующий орган для государственной регистрации в установленные сроки.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета  Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку Герасимова С.М.

Председатель Совета народных депутатов
Киселевского городского округа                                                                                    В.Б. Игуменшев

Глава Киселевского городского округа

                                  М.А. Шкарабейников